
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 34 del 18.04.2023   

OGGETTO: Art. 93, 3° comma, del CCNL/Dipendenti – Richiesta di congedo non retribuito per
motivi familiari - Determinazioni

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di aprile, alle ore 09:10, convocato con avviso E-
Mail/telef. Prot.n. 4047 del 13.04.2023 e succ. integrazione Prot.n. 4113 del 17.04.2023, si è
riunito in presenza e in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifi-
ca della Nurra con collegamento dalla sede legale di Sassari, via Rolando n. 12, nella persona
dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott. Peppino Oggiano, Direttore Generale ad interim, con funzioni di Segretario verbalizzante.

Assistono alla riunione il Dott.  Dott. Roberto Mele, il Rag. Roberto Mario Erre e il Dott. Gian
Lodovico Giulio Careddu, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei
Conti. 



Durante la trattazione del presente argomento risulta assente il Presidente del Consorzio Sig.
Pietro  Zirattu.  Pertanto  la  presidenza  della  seduta  viene  assunta  dal  Sig.  Mario  Nonne,
Vicepresidente del Consorzio.

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la L.R. 23.05.2008, n. 6 "Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto lo Statuto consortile  approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente C.C.N.L. per  i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario
stipulato in data 12.10.2022;

Visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile (POV), approvato con deliberazione n. 06 del
03/08/2021  del  Consiglio  dei  Delegati,  resa  esecutiva  dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con
decisione n. 18540 del 01.10.2021, nonché l’attuale organigramma dei dipendenti; 

Premesso  che  l’art.  93,  commi  3  e  4,  del  suindicato  C.C.N.L./Dipendenti  prevede  che  “I
dipendenti consortili possono richiedere, per gravi e documentati motivi familiari, un periodo di
congedo non retribuito, continuativo o frazionato, non superiore a 2 anni.

Durante tale periodo il dipendente ha diritto alla conservazione del posto di lavoro e non può
svolgere alcun tipo di attività lavorativa”

Viste le domande Prot.n. 3859 del 04/04/2023 e Prot.n. 4114 del 17.04.2023 presentate dal
dipendente,  con  la  quali  chiede  di  assentarsi  dal  lavoro  per  un  periodo  continuativo  di
ventisette giorni, decorrenti dal 03.04.2023,  per gravi motivi familiari documentati (certificato
medico);

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E T E R M I N A

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di  prendere  atto  delle  domande  Prot.n.  3859  del  04/04/2023  e  Prot.n.  4114  del

17.04.2023 presentata dal dipendente Angelo Petretto al fine di assentarsi dal servizio
nel periodo decorrente dal 03.04.2023 al 29.04.2023;

3. di dare atto che, durante il periodo di assenza sopra indicato, al predetto dipendente
non è dovuta alcuna retribuzione;

4. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione i Settori AA.GG., Personale ed
Elettorale e Ragioneria del Consorzio, ciascuno per la parte di propria competenza.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL VICE PRESIDENTE                                    IL DIRETTORE GENERALE A.I.

(Sig. Mario Nonne)                                                (Dott. Peppino Oggiano)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                 Il Direttore Generale A.I.    
(Dott. Peppino Oggiano)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


